2025年 1月 15日

報道関係各位

ぴあ株式会社

レジャー・エンタテインメントの各種イベントの企画・運営およびチケット販売等を行うぴあ株式会社

（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：矢内 廣、以下「ぴあ」） と、ケーキ・スイーツ専門総合通

販サイト「Cake.jp」を運営する株式会社 Cake.jp（本社：東京都新宿区西新宿 6-24-1 西新宿三井ビ

ル 1503、代表取締役社長：髙橋 優貴）は、両社のアセットを最大限活用し、グルメ領域において協

業する運びとなりましたのでお知らせいたします。

【協業の背景】

ぴあは、毎回約 15 万人を動員する「パンのフェス」などのグルメイベントの開催や、『森のカフェ 緑

のレストラン』『最強のお取り寄せ』『究極のラーメン』などのグルメ系 MOOK の発刊など、さまざまな

グルメ事業に取り組んでいます。

Cake.jpはケーキ・スイーツを専門としたECとして、2017年よりサービスを開始し、現在は全国 1,700

を超える和洋菓子店が加盟し、約 8,000種類のケーキ・スイーツを取り揃えています。特別な日を彩

るお祝いのケーキや大切な方へのギフトを中心に 200 万人を超える多くのお客様にご利用いただ

いております。

グルメ領域で事業を展開する両社が、タッグを組み、それぞれのノウハウを活かすことで、ひとりひ

とりが生き生きと暮らすための食の体験価値向上に繋がると確信し、協業を行うこととなりました。

“食を通じて心の温度が上がる”様々なサービスを順次展開してまいります。

パン専門通販サイト「パン屋さん.jp」を
「Cake.jp」の新カテゴリーとしてオープン

「パン屋さん.jp」のコンセプトは、【日本全国のおいしいパンを届けて、心の温度を上げたい。】

ぴあは、日本最大級のパンのイベント「パンのフェス」をはじめとした全国の人気パン屋のネットワー

クを活かし、Ｃake.jpは日本最大級のケーキ・スィーツの専門通販サイトのノウハウを活かして、パン

の通販専門サイト「パン屋さん.jp」を 2025年 1月 15日に正式オープンしました。

◆パン屋さん.jp ： https://cake.jp/panyasan.jp/

ぴあとCake.jp がパンやケーキのグルメ領域で協業。

第1弾は、パン専門通販サイト「パン屋さん.jp」を

1月 15日にオープン！

をCake.jp 内にオープン！

https://cake.jp/
https://cake.jp/panyasan.jp/

【「パン屋さん.jp」におけるそれぞれの役割】

ぴあは、2016 年の初開催から数え累計 145 万人動員した「パンのフェス in 横浜赤レンガ」をはじめ

としたパンの祭典を全国各地で開催してきました。また、パンの専門サイト「うまいパン」（ウレぴあ

総研）を展開するなど、多くの人気パン屋さんとの関係性を築いており、そのネットワークとノウハウ

を活かして「パン屋さん.jp」への加盟店営業を行っています。さらに、パン好きの集まる SNS 等での

告知により、「パン屋さん.jp」への集客プロモーションを幅広く展開してまいります。

Cake.jp は、スイーツ業界の持続的な発展のために、ユーザー、ショップ、Cake.jp のみんながハッピ

ーになる三方よしを大切に、をコンセプトとして 2020 年に「Cake.jp」を立ち上げました。現在では全

国約 1,700店の洋菓子店が加盟し約 8,000種類のケーキ、スイーツの販売をしています。

ぴあとＣake.jp は、本事業を通じて、お客様に日本全国の美味しいパンをお届けし、新たな食体験を

提供するとともに、予約受注生産によるパン屋の廃棄パンの減少によるフードロスの取組みにも貢

献したいと考えています。

また、両社はパン専門通販サイト「パン屋さん .jp」の立ち上げ以外にも、ぴあの各種出版物と

「Cake.jp」の連携によるオリジナルケーキの商品開発・販売、食イベントでの販売など様々な形でグ

ルメ領域での事業を展開していく予定です。

以上

＜本サービスに関するお問い合わせ先＞ ぴあ株式会社 グルメ・ソリューション推進部

                              担当：楠 TEL：03-5774-5257

Email：h.kusunoki@pia.co.jp

＜報道関係のご取材窓口＞ ぴあ株式会社 広報室

                            TEL：03-5774-5294 Email：koho@pia.co.jp

mailto:koho@pia.co.jp